E ] Demande d'examen au cas par cas préalable

7, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé d l'autorité environnementale

R et 2odo | A6 Jetembe Jodo | EYTCITP 00331

2. ldentfification du (ou des) mailre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pélll_lonnaire(s)
2.1 Personne physique T ' B ‘ :
Nom' Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale. - ~ Société de Concassage et de Préfabrication de la Réunion (SCPR)

Nom, prénom et quaiité de ia personne
habiitée & représenterla personne morale. |

res/siker [3] 1]ofsf6|3[8[4]0fo0 ool 1]s | Forme jurdique Société par Actions Simplifiée (SAS)

Joignez & voire demande I'annexe obligatoire n°l

3. Catégorie(s) uppllcuble(s)du tableau des seulils et critdres annexé & I'ardicle R. 122-2 du code de I'environnement et
_dimenslonneme orrespondant du projet

5 5 : Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie

i N° de catégorle ef sous-catégarle (Préciser les évec::fuelfes ?ub{fiques isfues d’avires nomenclatures (ICPE, IgTA. elc.)
Catégorie 1: Installation classée Le forage SCPR est destiné 3 &tre exploité a des fins industrielles en remplacement

| catégorie 17. Dispositifs de captage des |d'utilisation d'eau potable a un débit de 22 m3/h araison d'une moyenne de 11h 30

/|eaux souterraines de pompage par jour en moyenne soit un débit de 242 m3/j et de 63 250 m3/an sur

||d) Dispositifs de captage des eaux une base de 250 j/an d'activité.
souterraines en zone de répartition L'exploitation de I'ouvrage est soumise & Autorisation au titre de la rubrique 1.3.1.0.
capacité totale est supérieure ou égalea |IOTA

|8 m3/h Capacité supérieure ou égale a 8 m3/h (A)

4. Caractérisliques générales du projet
Dolvent/éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées dlalrubrique 8:1'dy formulaire
4.1'Nature du/projet, y comptis les éventuels travaux de:démolition

Le piézomeétre SCPR sur site a été réalisé en février 2016 dans le cadre d'un suivi hydrogéologique ICPE. Profond de 25 m, il capte
la nappe supérieure développée dans les formations alluvionnaires de la Plaine des Galets. Le suivi environnemental abouti, il est
envisagé d'exploiter cet ouvrage  des fins d'eaux industrielles (arrosage des matériaux de carriere, lavage des installations de

fabrication de béton , arrosage des pistes) en remplacement d'utilisation d'eau potable prélevée sur le réseau AEP de la
commune du Port.

La nappe supérieure au droit du site est vulnérable et ne peut servir pour un usage AEP. L'ouvrage a fait l'objet d'essais selon les
régles de l'art permettant d'évaluer les incidences faible du projet sur la nappe et confirmant l'intérét environnemental du
projet. En effet, le projet vise a substituer en grande partie le prélévement d'eau potable actuel servant pour des usages
industriels, par de I'eau souterraine de moindre qualité.

Le projet comprend |'équipement de 'ouvrage par une pompe, I'alimentation électrique, le raccordement au réseau d'arrosage
et d'eau des usages industriels du site et la déconnexion du réseau d'eau potable pour ces mémes usages.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique. aux fichiers et aux libertés supplique aux données nominatives portées dans ce
Formulaire. Flle garantit un droit dacees et de rectilication pour ces données aupres du service destinataire.




4:2/0bjectifs:du projet

Le site SCPR du Port est alimenté en eau par le réseau communal du Port. Il s'agit d'eau de ville (eau potable) principalement
utilisée pour les activités granulats/concassage et fabrication des blocs d’agglomérés en béton et dans une moindre mesure
\pour l'arrosage des voies de circulation et des plantations, les besoins sanitaires du personnel et le lavage des engins.

Les consommations annuelles en eau sont les suivantes - moyenne 5 derniéres années :

- Activité de traitement de matériaux de carriéres (broyage, concassage) : lignes de lavages des granulats : de I'ordre de 61 500
m3,

- Activité de fabrication de blocs d’agglomérés en béton : de I'ordre de 2 000 m3,

- Autres (arrosage des voies de circulation et plantations, besoins sanitaires du personnel et lavage des engins) : de l'ordre de de
850 m3,

- Consommation totale moyenne en eau de I'ordre de 64 350 m3.

Le projet vise a substituer a de I'eau potable,les eaux de la nappe superficielle non potable a des fins d'usages industriels  raison
de 63 250 m3/an

4.3 Décrivezsommalr
4:3.1 dans’sa phas -

Le piézométre a été réalisé en 2016 dans le cadre d'un suivi environnemental sur un site ICPE. Il a fait I'objet d'essais
hydrogéologiques selon les regles de I'art. Sa conception respecte les normes en vigueur, En phase travaux sont & réaliser :

- la mise en place de I'équipement de pompage (pompe de 22 m3/h et sa colonne de refoulement)
- la mise en place des dispositifs de controle (compteur, sonde piézométrique, conductimétre)
- 'armoire d'alimentation électrique et des moyens de controle déportée dans le batiment connexe
- le raccordement au réseau d'eau usage industriel du site
= la mise en place d'un disconnecteur et d'une vanne sur le réseau AEP.

i
[In'y a pas de modification des installations en place.

4.3:2 dans sa phdse d'exploltation
Le projet vise & utiliser 'eau de la nappe supérieure développée dans les formations alluvionnaires de la Plaine des Galets au
droit de cette zone industrielle, nappe impropre a un usage Alimentation en Eau Potable, en substitution de I'eau du réseau AEP
de laville du Port. Il s'agit d'un usage ralsonné de la ressource en adaptant la qualité aux usages et priorisant I'eau potable de la
ville pour les usages humains.
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4.4 A quelle(s) proc édure(s) administrative(s) d'autorisation le projet.a-t-il été ou sera-t-il soumis 2
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'avtorisation(s):
| Autorisation environnementale rubrique 1.3.1.0.10TA au sein d'une ICPE réguliérement autorisée

Capacité supérieure ou égale a 8 m3/ h (A)

4.5 Dimenslons et caractéristiaues du projet et superficie globale de I'opération - préciset les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Exploitation d'un piézométre existant de profondeur.
Débit horaire :

Durée journaliére moyenne exploitation :

Débit maximum annuel

Site SCPR, activités actuelles environ 79 personnes
Surface totale de I'emprise du site : 64 777 m?

25m

22 m3/h
11h30

63 250 m3/an

.4.‘6-['04: ulisdriioin du pro]et
Adresse et commune(s)
d'implantation

Coordonnées géographiques’

long.55°17°03"12 Lat.20°56'49"20

SCPR " Pourles catégories 5° a), 4° a), b)
Zone Industrielle Sud - Lieu-dit « le | et'c), 7°a), b) 9°a),b),c).d). _
(Titan » 10%,11%a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
boulevard de la Marine 38°:43° a), b) de I'annexe &
97420 Le Port I'article R. 122-2 du code de

I'environnement :

[ "

Point de départ : longa e ® ol e Lohne ans e M

Point d'arrivée
Communes fraversees:

LT e e Ty O M M

Joignez ¢ vofre demande les annexes n° 2 d 6

4.7 S'agit-il d'une modilication/extension d'une Iinstallation ou d'un ouvrage existant ? (o]1]] Non D
4.7.1 si oul, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évalvation oul EI Non

environnementale ?

4.7.2 Si ovl, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date Il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative

arrété préfectoral SCPR n°0715/DAGR/2 du 11 /02/1980 installation de
criblage concassage

Déclaration 19/01/1982 unité de préfabrication de blocs agglomérés en
béton

2019 arrété préfectoral SCPR n°2019-3233 portant prescriptions
complémentaires
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Afin de réunirles informations nécessaires
instructeurs, et vous référer notamment &/

directionrégionale.

5. Sensibllité environnementale de la zone d'implantation envisagée

pour remplir le tableau ci-dessous, Yous pouvez vous rapprocher des services
I'outil de cartogrdphie. interactive CARMEN, disponible surile site de chague

Le site Intemet! du ministére en charge: de l'environnement. vous propose, dansila rubrique concemant la demande de
cas parcas, lalliste des sites internetov trouverles.données environnementales pariégion utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-1-il ;

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou |lI(ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'uhe
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régicnale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Surun territoire couvert par

un:plan de prévention du
bruit, arrété oule cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait I'objet
d'une délimitation ?

(o]1]]

Non

0 X

Lequel/Laquelle ?
iLe site n'est pas implanté au droit d'une ZNIEFF

|
La commune du Port n'est pas classée en zone de montagne

Le site SCPR n'est pas implanté au droit d’un arrété préfectoral de protection de
biotope.

Toutefols, le site pas n'est pas implanté dans un site « littoral » ni dans les 50 pas
‘géométriques ni dans la zone de recul vis-a-vis du littoral,

Le site SCPR n'est pas implanté dans un parc naturel ni une réserve naturelle
{nationale ou régionale) ou zone de conservation halieutique.

La Réunion est dotée d'un plan de prévention du bruit dans I'environnement (1ére
échéance) approuvé le 21 aolt 2018.

La commune du Port est concernée par les infrastructures routiéres de la RN1, RN4
RN7 et RN1001.

[En revanche le site n'est pas situé dans la zone de bruit de ces infrastructures

(]

‘Aucun site inscrit ou classé n'est recensé dans un rayon de 1 km autour du site
SCPR Aucun monument historique (inscrit ou classé) n'est présent a

Jproximité du projet. Ainsi, aucun périmétre de protection (rayon de 500 métres
autour du monument) ne concerne le projet. Aucun site patrimonial remarquable
n’est présent sur la commune du Port et a fortiori au droit du projet.

Le site n'est pas implanté au droit d'une zone humide.
La zone humide la plus proche (Etang de Saint-Paul)est située & environ 4 km du site

4/11



l.a commune du Port est concernée par :

Dans une commune +un PPR multirisques inondation et mouvements de terrain

' couverte parun plan de | «un PPRT li¢ au dépét de stockage d’hydrocarbures d e I'établissement SRPP
prévention des risques ‘

- naturels prévisibles (PPRN) Le site est en dehors de
ouU par un plan de _ D

prévention des risques .
technologiques (PPRT) 2 |

Si oui, est-il preserit ou

3 - A P 2
Shbrotves PPR multirisques approuvé par AP n°401 du 26 mars 201

PPRT de SRPP approuvé par AP n°2014-3714 SG/DRCTCV du 12 juin 2014

e site n'est pas concerné par des pollutions du sol.

Dans.un site oU'sUr des sols |
oiluds O

|Le projet est implanté dans la Zone de Répartition des Eaux (ZRE) « Formations
volcaniques et volcano-sédimentaires du littoral de I'étang Saint Paul - Plaine des
Galets ».

Dans une zone de D

réparlition des eaux?

Le site n'est pas situé a l'intérieur des périmétres de protection de captages AEP.
Aucun point de prélévement d’eau ne sesitue a l'aval hydraulique direct du site
projeté selan les informations obtenues par la BSS et 'ARS Ol
' [ Le puits EDF anciennement exploité a I'amont du site a du étre abandonné en raiso
! g . de l'impossibilité de mettre en place des périmétres de protection et du faitd'une
consommafion humaine contamination de la nappe au tetrachloroethyléne.

cesling alla

Le projet n'est concerné par aucun zonage au titre de la protection des monuments
historiques et sites classés et inscrits.

Dans un site inscrit 2 ]

' Le projet se sifuestsil, dans

ou proximité : Oul Non Lequel et & quelle distance ?

L'ile de La Réunion ne posséde aucun site Natura 2000.

Dun site:Natura 20007 O :

Aucun site inscrit ou classé n'est recensé au droit ni autour du site

D'un site classé ¢ ]
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é. Caractéristiques de l'mpact potentiel du projet sur 'environnement et [a santé humalne au vu des Informations
disponibles

é.1/Le profet envisagé esi -il's uscegﬂble d avolr Ies lncldences notables suivantes ?
Velillez completerle tableau suivant

De quelle nature ? De quelle importance 7

OdlsleNonj Appréclez sommairement limpact potentiel

Incidences potentielles
A 3 Le site est alimenté en eau potable par le réseau communal du Port, Cette eau
, | sera désormais réservée aux seuls usages humains et sanitaires. Les
prelevements seront effectués sur la nappe supérieure - zone aval de la
Riviére des Galets. |l s'agit d'une des nombreuses nappes au sein de [ aquifére

Engendre-t-il des
prélévements

d'equ 2 | ‘ [] alluvionnaire, en proximité de I'océan. Cette nappe située a 'aval de
Si oui, dans.quel ! 1 I ancienne décharge du Port et de nombreuses installations industrielles, est
milieu 2 é impropre pour un usage Eau Potable. Elle se situe au sein de la masse d'eau

FRLG112 Formations volcaniques et volcano-sédimentaires du littoral de

I ' l étang Saint Paul - Plaine des Galets »,
= Le forage n'est pas situé dans un périmétre de protection d’un ouvrage
exploité. Il capte la nappe supérieure de la Plaine des Galets dans sa partie

Impliquera-tl des | aval. Cette nappe n‘est pas exploitée, Les rabattements mesurés dans
draqugefg /'ou des f ! I'ouvrage sous l'action d’un pompage a 22 m3/h sont de 0,39 m au bout de
;g?;::g;;?;s E] D 24h de pompage. Cette valeur est faible devant I' épaisseur d'aquifére captée,

proche de 14 m dans le forage. L'incidence de ces prélévements sur les
nappes aval de la Riviére des Galets est négligeable (1,8 % en cycle sec et
. 0,/4% en cycle humide). Il n'y a pas de modification 2 attendre sur la masse
| | deau ni sur la qualité ni sur le biseau salé (cf Annexe 7

Ressources e e
e - Les travaux n 'engendre pas de prélévements de matériaux
] I

masses d'equ ,
souterraines ?

Est-il excédentaire
eh materiaux 7 il D 1

I . Fal
! lLes travaux n'engendre pas de besoin de matériaux

Je | ' -
Est-il déficitaire en ‘ |
matériaux ?' ‘
Si.oui, utilise-til les
: ; | X
ressources naturelles | D i
du'sol ou du sous- | 1

sol ? i

Est-il susceplible | Le projet s'inscrit dans un secteur industriel sur un site ICPE existant
d'entrainer des regullerement autorisé depuis 30 ans déja anthropisé et qui montre un
perturbations, des . intérét écologique et agricole mineur.

dégradations, des | Par ailleurs, aucune zone d'inventaire ou protégée n'est recensée au droit du
destruclions de la | rojet.

biodiversité D :p

existante ; faune,

flore, habitats, _

continuités | i

ecologiques ? i ; |
Milieu naturel ! | L'ile de La Réunion ne posséde aucun site Natura 2000.

Sile projet est situé

dans ou & proximité

d'un site Natura

2000, est-il

susceptible d'avoir |:|

un impact surun

habitat / une

espéce inscrit{e) au !

Formulaire Standard

de Données du site ?:
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Risgues

Nuisances

‘Estil susceptible |
d'avoir des i
Incidencessurles |
autres zones & |
sensibilité parﬂculiérel
dnumérées au 5.2 du|
‘présent formulalre ? ‘

Engendre-til la
‘consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

skl concerné par |
des fisques
technologiques ?

Estil concerne par
des risques natdrels 2/

Estil concermns par
desrisques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

g

| |
]
i |

lwiEst-iI source de i
;bruit ?

Est-il concerné par
‘des nuisances
!sonores ?

O 5|

o x|

\Hormis le fait que la commune du Port soit concernée par la lol littorale, le site
In'est pas situé sur des zones a sensibilité particuliére.

Le projet n'est pas susceptible d'avoir des incidences sur les autres zones a
sensibilité particuliére énumérées au 5.2 du présent formulaire

Le projet s'inscrit dans une zone d'activité, zone largement anthropisée
et qui montre un intérét écologique et agricole mineur, Il n'y a aucune
consommation d'espace naturel.

|:| : Par ailleurs, le projet est localisé en dehors de t out espace naturel protégé et
agricole.

Lesite est situé en dehors du zonage réglementaire du PPRT de
I'établissement SRPP

Le site estimplanté en dehors de zones de prescriptions duPPRn dela
commune du Port et en dehors de toute zone d'interdiction.

Il n'y a pas d’exposition des populations riveraines dans le cadre du projet.
Les eaux prélevées sont destinées a un usage industriel au sein d'un réseau

L D spécifique du site déconnecté duréseau d'eau potable, Par ailleurs si les eaux

prélevées de la nappe supérieure ne peuvent faire I'objet d'un usage eau
potable du fait de Fimpossibilité de protéger la ressource, elles restent

3 D f Inéanmoins conformes aux critéres de qualité des eaux brutes pour un usage
|

\AEP.
| i
II'y a pas de déplacement engendré par exploitation du forage

0| x|

EFonctlonnement de la pompe - peu pefceptible
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II'n'y a pas d'émission d'odeur

Engendre-t-il des
odeurs ?
Est-il cancemé par

des nuisances D ‘
|

olfaclives ?

Il n'y a pas de vibrations

vibralions ?

Est-il concemé par | i .
des vibrations ? | L]

Engendre-til des 1% '

'II n'y a pas de source lumineuse supplémentaire
| P

Engendre-t-il des i
emissions lumineuses | [:l ;
o S M

Est-il concemé por | _

des émissions | -

lumineuses ?

liii n'y a pas de rejet atmosphérique

|
|
|

Engendre-tldes | — | rqp |
rejotsdanstars | | B

I n'y a pas de rejets liquides supplémentaires, s'agissant d'eau en substitution
au réseau d'eau potable

|
Engendre-kildes | i !
relefs liquides? ¢ ‘ ‘
Sioul. dansquel | 0 F
milleu? [ {

fll n'y a pas de rejets iiquides suppiémentaires, §agissant d'eau en substitution
fau réseau d'eau potable

Emisslons

Engendre-til des ‘
stfluents ¢ = ;
|

L'usage de I'eau souterraine n'en gendre pas de production de déchets
|

Engendre--i la |

production de. :
déchefs non RERNE
dangereux, inerles, ‘ |
dangereux ? r
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iAucun élément de patrimoine, architectural, culturel, archéologique et

Est-il susceptible de | Ppaysager n'est présent dans I'environnement du site. Le site s'implante
porlter atteinte au | 'dans un paysage périurbain marqué par une activité industrielle. Il s'inscrit
palimoine | dans 'enveloppe de la ZAC et ne remettra pas en cause la dynamique
architectural, ] paysageére du site et de ses abords..
culturel, ‘
archeologique et | '
paysager ? [

Patrimoline / [

Cadre de vie ' ' Le projet n'engendre aucun usage du sol.

/ Population Engendre-t-il des | -

modifications sur les | ‘
activités humaines | |
[agriculture, ‘ ,
sylviculture, |
urbanisme, .
'aménagements), | ‘
‘notamment 'usage

dusol? |

idences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles susceplibles d'éire cumulées avec d'aulres projets existants ou
'up'prdu_vésr? Sy
oul[ ] Nen[X]sioul décrivezlesauelies:

Seuls les projets des années 2019 et 2020 (consultation en novembre) situés sur lacommune du Port et Possession sont pris en
compte. Les projets suivants ant été recensés :

- Projet d"ouverture du centre-ville sur le littoral de la commune de La Possession

- Projet Stratégique du Grand Port Maritime (21/10/2019)

- Projet de reconstruction du quai « Poste 1» du Port Ouest. Avis publié le 6 aodt 2019 - site MRAe ;

- Projet de renouvellement d’exploitation d’une carriére au lieu-dit « Buttes du port ». Avis publié le 9 juillet 2019 - site MRAe et le
:22 juillet 2019 - site DREAL.

Toutefois, aucun effet cumulé n'est Identifié avec ces projets en raison de la nature des activités projetées de leur éloignement a
'plus de 1,5 km du projet et de leur situation géographique, permettant ain si d'écarter les interactions de ces projets en termes de
‘nuisances .

‘Pour conclure, aucun effet cumulé n'est a prévoir avec I'ensemble des projets depuis le 1er janvier 2019 sur la commune du Port.

6.2 Lesl

6:3 Les Incldences du projet ldentiliées av 6,1 sont-elles susceptibles d'dvolr des effets de nature transtrontiére 7
oui [ |  Non[X] siouldécrivezlesquels:
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du. projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

CF annexe 7

f ¢ 7. Auto-évaluation (faculfatif
AU regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que volre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'l devrait en étre dispensé 2 Expliquez pourquol.
SCPR est une entreprise réunionnaise innovante dont le rayonnement local est le fait d’une production en économie
circulaire. Le projet vise & substituer de |'eau de la nappe, impropre a un usage AEP mais de qualité sans risque sanitaire a
I'utilisation de I'eau du réseau d'eau potable. La commune du Port étant en déséquilibre besoins/ressources il s'agit d'une
contribution & une gestion raisonnée des ressources et l'adaptation de la qualité des eaux aux usages.

Cette démarche s'inscrit également dans une gestion économe de I'eau a I'échelle du site; circuit fermé des activités béton;
arrosage adaptés des pistes pour limiter les envols de poussiéres

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié :

X X

' 2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1716 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain :

: Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et cl
4(7°q), b), 9°a), b), ¢}. d),10°] 1°a). b), 12°, 13% 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
! code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé :

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°), b) et c), 7° a), b), 9%q), b), cJ, d),
10°11°%), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
& | Plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
completées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrcins avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce sile. Dans les
6 | autres cas, une carte permeltant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.
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